
Die Mitarbeitenden des Fischereiinspektorates 
Zentrale Münsingen
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Andreas Knutti                           
andreas.knutti@be.ch		                  031 / 633 73 18 Abteilungsleiter

Daniel Bernet                            
daniel.bernet@be.ch		                  031 / 636 14 85

Stv. Abteilungsleiter, 
Bereichsleiter Artenförderung (ganzer Kanton)

Bereichsleiter technische Eingriffe und Renaturierungsfonds 
(Berner Jura und Seeland)

Sandro Schläppi                           
sandro.schlaeppi@be.ch	                 031 / 633 62 81

Geschäftsleiter Renaturierungsfonds

Bereichsleiter technische Eingriffe und Renaturierungsfonds (Mittelland)

Karin Gafner                              
karin.gafner@be.ch			       031 / 636 14 86

Bereichsleiterin technische Eingriffe und Renaturierungsfonds 
(Oberland Ost und West)

Michael Häberli                      
michael.haeberli@be.ch		                 031 / 636 56 25 

Bereichsleiter technische Eingriffe und Renaturierungsfonds 
(Emmental und Oberaargau)

Andreas Hertig
andreas.hertig@be.ch 031 / 636 72 53 Bereichsleiter Fischereimanagement (ganzer Kanton)

Claudia Remy
claudia.remy@be.ch                                  031 / 633 48 52     Leitung Sekretariat

Markus Steffen
markus.steffen@be.ch 031 / 636 90 95 Sachbearbeiter Fischereimanagement

Andreas Ramseier
andreas.ramseier@be.ch 031 / 636 14 91 Sachbearbeiter Fischereimanagement

Janine Flühmann
janine.fluehmann@be.ch 031 / 636 14 92 Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Wirtschafts-, Energie und Umweltdirektion 
Amt für Landwirtschaft und Natur 
Fischereiinspektorat

Schwand 17
3110 Münsingen 
+41 31 636 14 80 
info.fi@be.ch 
www.be.ch/fischerei

Stand 3. Januar 2024

James Niederberger
james.niederberger@be.ch		      031 / 633 63 40 Wissenschaftlicher Mitarbeiter



Die exakten Grenzen der Aufsichtskreise können im Geoportal eingesehen werden

Martin Flück
martin.flueck@be.ch		                   031/ 636 13 30 Leiter Fischereiaufsicht und Fischereiwirtschaft Kreis 1 (Oberland Ost) 

Beat Rieder
beat.rieder1@be.ch			       031 / 635 25 25 Leiter Fischereiaufsicht Kreis 2 (Oberland West)

Benjamin Bracher
benjamin.bracher@be.ch		      031 / 636 34 50 Leiter Fischereiaufsicht Kreis 3 (Bern Mittelland)

Thomas Maurer
thomas.maurer@be.ch		                  031 / 635 46 23 Leiter Fischereiaufsicht und Fischereiwirtschaft Kreis 4 (Emmental)

Tihomir Prevendar
tihomir.prevendar@be.ch		      031 / 636 58 25

Leiter Fischereiaufsicht und Fischereiwirtschaft Kreis 5 (Oberaargau)
*Zuständig für technische Eingriffe, Gewässer- und Artenschutz 
im Aufsichtskreis 4 (Emmental) gemäss Karte

Jörg Ramseier
joerg.ramseier@be.ch 031 / 636 02 64 Leiter Fischereiaufsicht und Fischereiwirtschaft Kreis 6 (Seeland)

Gérard Zürcher
gerard.zuercher1@be.ch 031 / 635 22 51 Leiter Fischereiaufsicht und Fischereiwirtschaft Kreis 7 (Berner Jura)

Reto Mani
reto.mani@be.ch 031 / 636 28 60 Leiter Fischereistützpunkt Kandersteg

Christoph Heitz
christoph.heitz1@be.ch 031 / 635 81 25 Leiter Fischereistützpunkt Reutigen

Rafael Minnig
rafael.minnig1@be.ch 031 / 635 79 70 Mitarbeiter Fischereistützpunkt Kandersteg

Christian Rolli
christian.rolli@be.ch		                  031 / 636 81 68

Leiter Fischereiwirtschaft Kreis 3 (Berner Mittelland) 
*Zuständig für technische Eingriffe, Gewässer- und Artenschutz 
im Aufsichtskreis 3 gemäss Karte

Benjamin Gugger
benjamin.gugger@be.ch		      031 / 635 25 74

Leiter Fischereistützpunkt Faulensee und 
zuständig für die Berufsfischerei Thuner- und Brienzersee

Jan Kalbermatten
jan.kalbermatten@be.ch 031 / 635 25 74 Leiter Fischereiwirtschaft Kreis 2 (Oberland West)

Thomas Wyttenbach
thomas.wyttenbach@be.ch            031 / 636 02 53

Leiter Fischereistützpunkt Ligerz und 
zuständig für die Berufsfischerei Bielersee

Aufsichtskreise und Zuständigkeiten der Fischereiaufseher

Leiter Fischereiaufsichtskreis zuständig für technische Eingriffe in Gewässern, sowie Gewässer- und Artenschutz. 
(Bei * gilt eine spezielle Regelung gemäss Karte.)

Leiter Fischereiwirtschaft: zuständig für die Bewirtschaftung der Regalgewässer im Aufsichtskreis.
Leiter Fischereistützpunkt: zuständig für den Betrieb und die Fischaufzucht in der Anlage.
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https://www.map.apps.be.ch/pub/externalcall.jsp?project=a42pub_angfisch&stateID=2aa91b5f-8bc4-4dd0-9127-6080c5b34a00&language=de&client=core
http://www.vol.be.ch/vol/de/index/natur/fischerei/naturnahe_gewaessergestaltung.html
http://www.vol.be.ch/vol/de/index/natur/fischerei/artenfoerderung.html
http://www.vol.be.ch/vol/de/index/natur/fischerei/artenfoerderung/aufzucht_besatz.html
http://www.vol.be.ch/vol/de/index/natur/fischerei/angelfischerei.html
http://www.vol.be.ch/vol/de/index/natur/fischerei/artenfoerderung/fischzuchtanlagen.html

